Allen Buchanan: Sucession : The Morality Of Plitical Divorce from Fort Sumter to Lithuenia: Qubec C. Boulder: West View Press, 1991.
5. Alessandro Trialzi; Sallt, Gold and Legitimacy, Prelude to the History of a No-mans Land, Bela Shangul, Wallagga, Ethiopia (Ca 1800-1898): Napoli; 1981
6. በቀለ ወልደማሪያም አዴሎ፡ የከፋ ህዝቦች እና መንግስት አጥር ታሪክ አዲስ አበባ 2004 (1996 ዓ.ም)
7. ዶክተር ላጲሶ ጌድሌቦ፡ የኢትዮጵያ ረጅም የሕዝብና የመንግሥት ታሪክ አዲስ አበባ፣ 1982.
8. Bonnie K. Holcomb, Sisai Ibsa: The Invention of Ethiopia. The Red Sea Perss, New Jersey, 1990.
9. Edward Halleth Carr: The New Society Beacon Pess, Boston, 1969.
10.